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Áprily Lajos: Marasztalnálak, májusom

Azúr szemed, látom, már messze néz, 
sziromhavas lábad indulni kész.

Völgyünk csodája, tündér lányalak, 
év gyönyörűje, hogy marasszalak?

Mi tudna késleltetve hatni rád? 
Iszalagokkal kötném meg bokád.

A fáknak szólnék: sűrűsödjenek, 
útrekesztő bozóttá nőjenek.

Szövetkezném a völgy rigóival, 
legyen daluk kötő varázsú dal.

Szarvasokat vennék rá, hogy csapat 
állja el agancsokkal utadat.

Tél-nyűtte testemet vetném eléd, 
hogy lefogjam lábad lendületét.

Marasztalnálak, mert nem tudhatom 
találkozunk még, tündér hónapom?
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Önkormányzati hírek
- Zalavár Község Önkormányzata 2013. április 30- gyűlésén elfogadta a 2012. év gazdálkodásról szóló 

beszámolót, melynek alapján a 2012 -es évet számszerűen lezárta. A képviselőtestület megállapította, hogy a 
2012-es év eredményes volt, köszönhetően a tényszerű és megalapozott gazdálkodásnak, melyhez a Magyar 
Állam, 6 millió Ft ÖNHIKI, 18,5 millió Ft hitel, valamint a Repülőtéri 70 milliós tartozás kifizetésével járult 
hozzá. így a 2013-as évet tartozásmentesen kezdhette meg Önkormányzatunk.
Zalavár Község Önkormányzata köszönetét mond a Kormánynak az adósság átvállalásáért és a hitelek 
rendezéséért.

- A Magyar Állam ezévtől, meghatározott feladatok mellé rendel központi pénzalapot, mely mellett a 
korábbiakhoz képest sokkal nagyobb mértékben kell támaszkodni a sajátjogú adóbevételekre. A különböző 
adónemek (iparűzési adó, gépjármű adó, ingatlan adó, tál aj terhelési díj) ezévre ki vannak vetve, melyek az 
Önkormányzat működéséhez elengedhetetlenül szükségesek, azok megfizetésétől az önkormányzat eltekinteni 
nem tud.
- Több ízben felhívtuk a lakosság figyelmét a szennyvíz rákötés kötelező mivoltára. Községünk kiemelt 
természetvédelmi területen fekszik, kiépített szennyvíz hálózattal, melyet a természet minél nagyobb fokú 
védelmében használni is kell. A DRV a rákötéshez kedvezményeket biztosít, míg a talajterhelési díj igen 
magas, 3600,-FT /m3.
A talajterhelési díj szintén adónak bizonyul, melyet kötelezően be kell fizetni, minden elfogyasztott köbméter 
víz után.
A meg nem fizetett adó a jövedelemből letiltható, százezer Ft feletti tartozásnál jelzálogként a tulajdonra 
terhelhető.

- Döntés született az Óvoda átszervezéséről.. A tagóvodai állami támogatások megszűnnek, az óvoda 
üzemeltetésével járó plusz költségeket pedig sem Gyenesdiás, sem a Zalavári önkormányzat nem tudja 
finanszírozni. A 2013. augusztus 31-ig Gyenesdiás tagóvodájaként működő intézmény, 2013. szeptember 1. 
után önálló gazdálkodású Óvodaként működik tovább, az önkormányzat felügyelete alatt.

- A képviselőtestület elfogadta a 2012-es év Belső Ellenőrzési beszámolóját, valamint a 2013-as év Belső 
Ellenőrzési tervét. A Belső Ellenőrzést a korábbi évekhez hasonlóan, továbbra is a Keszthelyi Kistérség végzi.

- Tájékoztató hangzott el az Általános Iskola további működéséről, melyben a Suli-Harmónia Közhasznú 
Alapítvány úgy nyilatkozott, hogy a jövőben is alapítványi keretek között kívánja működtetni az intézményt.
2012. január 1-től az lapfokú oktatás kikerült az önkormányzatok kezéből, szerepüket a Magyar Állam vette át. 
Esetünkben a Magyar Állam még nem kötött szerződést az alapítvánnyal: Reményeink szerint 2013. június 30- 
ig ez megtörténik és az Állam szerződést köt az alapítvánnyal, melynek értelmében részt vállal az iskola 
fenntartásában.

- Egyre nagyobb gondot jelent az iskolai étkeztetés. Köztudott, hogy az alapanyagárak folyamatos növekedése 
következtében a befizetések egyre kevésbé fedezik a költségeket. Az önkormányzat lehetőségei korlátozottak, 
az alapítvány jelenleg fennálló tartozását egy külön megállapodással, csak az első félévben áll módjában 
rendezni.
- Az önkormányzat feladat ellátási köréből kikerült az Általános Iskola, ezért a költség oldali részen a 
teherviselő a Magyar Állam lesz, bízva abban a rendeletben amely ezt szabályozza. Az iskola működése, a 
2013-14-es tanévre a jelenlegi felállás mellett biztosított.
- Az iskola jövőbeni működésének egyik legfőbb záloga, a minél magasabb gyermeklétszám. Sajnálattal tölt el 
bennünket, hogy az óvodából kikerülő gyermekek egy részét más iskolába viszik szüleik.
Tisztelettel kérjük a szülőket, támogassák a zalavári iskola fennmaradását azzal, hogy gyermekeiket a 
megszokott környezetbe, nagyon jó minőségű oktatást biztosító iskolánkba Íratják be.

- A Zalavári Önkormányzat a keszthelyi Munkaügyi Központtal történt megállapodásnak megfelelően, május 
1-től a község közterületeinek rendben tartására közmunkásokat alkalmaz. A közterületek kaszálását május 
másodikén megkezdtük.
Kérjük a tisztelt lakosságot, hogy a belterületi ingatlanok, kertek, utcafrontok kaszálását rendszeresen végezzék 
el.
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- Amint azt a lakosság is tapasztalja, idén is megtörtént tereink, útjaink virágosítása, folyamatos a gondozás. 
Szomorú tény azonban, hogy a kiültetett virágokat ellopják, legutóbb a temetőből tűnt el 12 tő muskátli. 
Kérünk mindenkit, ne a már kiültetett növényeket vigye el, ha virágosítani szeretne, de nem áll 
módjában megvásárolni a virágot, az Önkormányzat segít a beszerzésben.
A szépen kialakított, gondozott, virágos területeink szemet gyönyörködtetnek, megnyugtatnak, jó érzéssel 
töltenek el mindannyiunkat. Óvjuk, védjük, vigyázzunk együtt, virágos környezetünkre!

- A Zalavári Önkormányzat dolgozóinak átszervezése január elsejével megtörtént. Hét községből álló központi 
Hivatal működik Sármelléken, tagjai: Sármellék , Szentgyörgyvár, Zalavár, Zalacsány, Ligetfalva, Nemesbük, 
Zalaköveskút. Zalaváron a jegyzői feladatokat, keddi napokon a Zalacsányi jegyző látja el mint aljegyző.
A Járási Hivatal ügysegédje heti két alkalommal, kedden délután és csütörtökön délelőtt érhető el Zalaváron. 
Helyben két alkalmazott, egy pénzügyi és egy általános adminisztrációs feladatokat ellátó személy dolgozik. 
Bízunk abban, hogy kormányzati döntések lehetővé teszik az átszervezések finomítását, közelebb hozva a 
lakossághoz például az adóügyek intézését, ezzel is bővítve a helyben elérhető szolgáltatások körét.

Az Önkormányzat Nyitvatartási rendje: Hétfőtől - Csütörtökig
Pénteken nincs ügyfélfogadás

- Rendkívül hasznos az önkormányzat életében a közcélú feladatokat ellátó gépkocsi működése. Örömünkre 
szolgál, hogy ezzel komoly segítséget nyújtunk idős, beteg embereknek, megkönnyítve számukra az 
egészségügyi intézményekbe optimális időben való eljutást, és jelentősen csökkentve a várakozást. A gépkocsi 
a betegeken kívül rendszeresen szállítja az óvodás és általános iskolás gyermekeket és a színházlátogatókat is. 
A betegek helyben történő orvoshoz szállítására az ebéd kiszállító autó is rendelkezésre áll.

- A Szlovák Nagykövetség és a Fővárosi Szlovákok Szövetsége Cirill-Metód szobrot állít a Várszigeten. 
Községünk Önkormányzata a szobor felállításához szükséges engedélyt már 2007-ben megadta. Az 
elhelyezendő szoborról szakvélemény készült, mely megállapította, hogy a bemutatott modell javasolt a 
kivitelezésre. A várszigeti emlékpark a meglévő bulgár - magyar Cirill-Metód oszlop, Salzburgi emlékoszlop 
és a szlovén emlékmű mellett most egy újabb nemzet szobrával bővül, emelve a szoborpark színvonalát.

- Befejeződött a sportöltözö felújítása és bővítése. A munkálatok során teljes belső burkolat, elektromos és 
vízvezeték, ajtó, ablak - csere történt, az épület homlokzati része terasszal bővült. Az öltöző északi oldalán női 
és férfi WC került kialakításra, mely a szurkolók, látogatók rendelkezésére áll. A műszaki átadást követően az 
önkormányzat rendeltetésszerű használatra átadta az épületet a Zalavár SE - nek. Bízunk abban, hogy a 
sportolók és a lakosság sajátjaként fog vigyázni az épített értékekre, segít megőrizni és fenntartani a tisztaságot 
és rendet.

- LOMTALANÍTÁS
Időpontja május 25. szombat

A lomtalanítást végző Keszthelyi HÚSZ Kft. tájékoztatója:

Kihelyezhető hulladékok:
- a háztartásban felhalmozott és feleslegessé vált tárgyak, eszközök, tartozékok

FIGYELEM! TILOS !!!!!! kihelyezni:
- Veszélyes hulladékot (TV készülék, monitor, festékes és olajos dobozok, akkumulátorok )
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- Építési törmelék, homok, mészhidrát, cement, traktor és autógumik

Kérjük a lakosságot, hogy az elszállításra szánt hulladékot a szállítójárművel megközelíthető közterületre 
szíveskedjenek kihelyezni, úgy hogy a közlekedést ne akadályozza.
Egyben felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a lomtalanítás idején a községben megjelenő, fémhulladékot 
gyűjtő idegeneket, értékeik védelmében NE engedjék be portáikra.

Az egészségről.....

A méhnyakrák nem mindig okoz tüneteket, ezért fontos a szűrővizsgálat!

© Can Stock Photo - csp7882O81

Tudja, hogy rendszeres szűrővizsgálattal a méhnyakrák miatti halálesetek jelentős része megelőzhető lenne?
Az időben felismert elváltozás gyógyítható.
Mégis hazánkban évente közel 500 nő hal meg ebben a betegségben. 500 édesanya-nagymama-testvér-szeretett 
rokon hagy pótolhatatlan űrt maga után.
Számunkra fontos, hogy ez Önnel és családjával ne történhessen meg!
Ezért szervezi a Védőnői Szolgálat az Önkormányzat támogatásával immár 8. éve a községben a nőgyógyászati 
szűrővizsgálatokat. 2006 óta 417 kenetvétel történt, évente átlagosan 65 fő jelenik meg a vizsgálaton. 2013. 
áprilisát követően várhatóan az év végén kerül sor újabb szűrő vizsgálatra.
Kedves Lányok, Asszonyok! Áldozzanak a szűrésre 30 percet évente az idejükből, esélyt adva ezáltal arra, 
hogy még sok boldog évet töltessenek szeretteik körében !

Návai Lászlóné, Ildikó
védőnő

Óvodai Hírek

A „Tavaszi zsongás” c. három hetes projektünk keretében több programot is szerveztünk óvodánkban. Többek 
között a Föld napja alkalmából a gyerekek által hozott virágok elültetésével szépítettük környezetünket. 
Néphagyományaink ápolása a célunk azzal, hogy az előző évekhez hasonlóan április utolsó napján most is 
„Májusfát” állítottunk a gyerekekkel az óvoda udvarán. Május 3-án köszöntöttük az édesanyákat és a 
nagymamákat, dédnagymamákat.
A „Madarak és fák napjához” kapcsolódóan túráztunk, ill. kirándulást szerveztünk szülőkkel az Őrségi Nemzeti 
Park területére, Szalafö-Pityerszerre.

Áprilisban óvodásaink a Gyenesdiáson az óvodában szervezett környezetvédelmi vetélkedőn és a Pacsirta 
Gyermekdal Fesztiválon sikerrel szerepeltek.
Nagycsoportosaink a környezetvédelmi vetélkedőn a 16 csapat között az előkelő 2. helyen végeztek. 
Énekeseink a több mint 100 gyermek részvételével megrendezett fesztiválon arany, ezüst és bronz minősítést 
kaptak.

Akikre büszkék vagyunk:
• Környezetvédelmi vetélkedő:

Bogdán Andrea Szanyi Csenge
Bogdán Leila Zorkó Sára
Horváth Levente Zsiga Zsombor
Somogyi Luca

Felkészítő óvodapedagógus: Koroncz Katalin
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Dalfesztivál:
- Szóló ének: Torma Emese (5 éves) arany minősítés
- Kisegyüttes kategóriában:

„Csengettyűk” (6 éveseink):
Bronz minősítés

- Bogdán Andrea
- Bogdán Leila
- Szanyi Csenge
- Zorkó Sára

„Csalogányok” (5 éveseink)
Ezüst minősítés

- Csepregi Lilla
- Fehér Ilona
- Horváth Hanna
- Horváth Hédi

„Csicsergők” (5 éveseink) 
Arany minősítés

- Bagyó Emília
- Csepregi Lilla
- Horváth Hanna
- Szíjártó Petra

Felkészítő óvodapedagógusok: Koroncz Katalin és Ozsváth Frigyesné
Mind a résztvevőknek, mind a felkészítőknek gratulálunk!
Kiemelt májusi programunk lesz még a Gyermeknap, melyet 2013. május 24-én, pénteken szervezünk 
meseszínházzal, vetélkedővel, tánccal, Májusfa-kitáncolással, mókával, kacagással.
Tanévzáró ünnepélyünket az iskolába menők búcsúztatásával egybekötve 2013. június 1-én, szombaton délután 
tartjuk.
Az óvoda nyári zárva tartása 3 hét: 2013. július 29 - augusztus 20.

A zárás előtti utolsó nyitva tartási nap: július 26. péntek
A zárás utáni első nyitva tartási nap: augusztus 21. szerda

A Zalavár Község Önkormányzati Képviselőtestülete határozata alapján a Gyenesdiás-Várvölgy-Zalavár 
Intézményfenntartó Társulás megszűnése miatt 2013.szeptember 1-től a jelenleg tagóvodaként működő 
óvodánk ismét önálló köznevelési intézménnyé alakul át.

Závec Károlyné tagóvoda-vezető

A CIRILL-METÓD SULI HARMÓNIA ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI

Március elején, megkezdtük a leendő első osztályosok beíratását iskolánkba. Tájékoztatjuk a kedves 
szülőket, hogy a beíratást nem tekintjük lezártnak, folyamatosan várjuk az iskoláskorú gyermekek érdeklődő 
szüleit, bármilyen kérdésükre szívesen válaszolunk. A hátralévő tanév során, iskolaidőben beírathatják 
gyermeküket iskolánkba.

Március első hetében Számítástechnika versenyt rendeztünk 4-8. osztályig a 
tanulóknak, melynek eredményeit májusi Iskolanapunkon tesszük közzé.
Március 14-én megemlékeztünk az 1848. március 15-ei Forradalomról, és az 
azt követő szabadságharcról, a 6. osztályosok előadásában. A műsort Kamondiné 
Bóta Melinda állította össze, majd Berkenyés István Polgármester Úr elhelyezte a 
megemlékezés koszorúját a Művelődési Ház udvarán álló emlékműnél.
Március 21-én, Tavaszi Projektnapot szerveztünk az osztályokban, minden

tanuló az osztályfőnöke vezetésével készülődött a húsvétra.
Március 22-én, „Potrohos 8-as” tanulói csapatunk részt vett, a Sármelléken 
megrendezésre kerülő „Szorgoskodjunk, mint a méhek-avagy tehetség 
kerestetik” elnevezésű, tehetségkutató komplex tanulmányi versenyen. A 
rendezvényen csapatban és egyénileg is évfolyamonként egy-egy tanulónk indult.
Bíró Ákos 2. osztályos tanulónk II. helyezést, Hegedűs Balázs 7. osztályos 
tanulónk II. helyezést, Kovács Bence 8. osztályos tanulónk is II. helyezést ért el.
Március 25-én, Zalaapátiban Hangos olvasási,- Meseíró- és Rajzversenyen vettek néhányan tanulóink. 
Közülük Bíró Ákos 2. osztályos tanuló III. helyezést ért el hangos olvasásból, Szíjártó Laura 3. osztályos 
tanulónk II. helyezést ért el a rajzpályázaton. Felkészítőik: Hosszúné Vida Nóra, Kamondiné Bóta Melinda.

Április hónapban 11-én megemlékeztünk a magyar költészet napjáról, József 
Attila születésnapjáról. A megemlékezést Tamé Molnár Éva állította össze. 
Április 20-án, Kóródi Bence és Tollár Réka tanulóink részt vettek a megyei 
Simonyi Zsigmond helyesírási versenyen, Zalaegerszegen. Kóródi Bence 15. 
Tollár Réka 18. helyezést ért el a megyében. Felkészítőjük Tamé Molnár Éva. 
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Április 22-én a 7-8. osztályos tanulók közül: Szegletes Flórián, Móró Krisztián, Kovács Bence, Pál Norbert, 
Móró Szabolcs, és Balázs, Keszthely város környéki atlétika versenyen vettek részt, és a nagyobb iskolák 
csapataival szemben II. helyezést értek el, mellyel továbbjutottak a megyei fordulóra. Felkészítőjük Kovács 
László.
Április 23-án Fogadó órát tartottunk a szülők számára.
Április hónapban véglegessé váltak a felvételi eredmények. Minden tanulónk felvételt nyert az általa 
kiválasztott szakközép, - ill. szakiskolába, abban az esetben, ha sikeresen elvégzi az általános iskolát. 
Anyák napi ünnepélyünket, május 10-én tartottuk a Művelődési Ház nagytermében.
Május hónapban, felső tagozatosok közül indulnak tanulóink a Keszthely környéki kisiskolák bajnokságán. 
Szurkolunk nekik! Felkészítőjük Kovács László.
Szintén e hónap 2. hetében zajlik le iskolánkban a helyi Alapműveleti verseny, melynek eredményeiről is az 
iskolanapon fogjuk tájékoztatni a tanulókat.
Május 24-én, Cirill-Metód Iskolanapot tartunk a Várszigeten. E nap keretein belül megemlékezünk Cirillről 
és Metódról, iskolánk névadóiról, megrendezzük hagyományos, körzeti szavaló,- ill. mesemondó versenyünket 
felső és alsó tagozatos tanulók részére a Kis-Balaton Házban. Az előre kiírt rajpályázatra beérkezett rajzok is 
megtekinthetőek lesznek a bemutatóház emeletén. Ezen a napon több versenyünk eredményhirdetése is 
megtörténik ezen a napon.
Május 29-én kötelező Országos Kompetenciamérést írnak a 6. és 8. osztályos tanulóink. A 4. évfolyamon 
országosan nem kötelező, de fenntartónk utasítása alapján ők is megírják a mérést.
Május 31-én, pénteken GYERMEKNAPOT tartunk az iskolában, a diákönkormányzat és az iskola Szülői 
Munkaközösségének szervezésében, melyre minden érdeklődő kisgyermeket szeretettel várunk!
A rendezvényt színesebbé teszik a Szülői Munkaközösség támogatásával az iskola tanulóinak fizetett 
szórakoztató lehetőségek, Paintball, légvár, arcfestés, lángos.
Ezeken kívül az iskola pedagógusai biztosítanak programot a gyerekek részére.
Június hónapban 7-én tanulmányi kirándulást szervezünk az iskola tanulói részére Bakonybél - Herend - 
Salföld útvonalon.
Utolsó tanítási napunk június 14. péntek.

Ballagási ünnepélyünket és tanévzárónkat
2013. június 15-én, szombaton 15 órától tartjuk, 

a Művelődési Ház udvarán.
Jó eredményt elért tanulóinknak, felkészítőiknek és szüleiknek is GRATULÁLUNK!
További jó munkát, kitartást, hasonló szép eredményeket kívánunk a tanév hátralévő időszakára!!!

Gerecs Mária
T agintézmény-vezető

A „Zalavárért” közalapítvány kuratóriuma hálásan megköszön minden eddigi támogatást és tisztelettel kér 
mindenkit, hogy lehetőségei szerint adója 1%-ának felajánlásával támogassa alapítványunk célkitűzéseit. A 
befolyt összegből az óvoda új kazánjának megvásárlását és az iskola nyílászáróinak cseréjét támogattuk 100- 
100 ezer forinttal.
Számlavezető bank neve: OTP Bank RT. Keszthelyi fiókja
Számlánk száma: 11749039-20071965
Adószámunk: 18959363-1-20
Nevünk: Zalavárért közalapítvány

Zalavárért közalapítvány kuratóriuma

Kiadja: Zalavár Község Önkormányzata 
Berkenyés István polgármester 
Szerkeszti: Kempf Bernadetté
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